

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Metallургов, д. 5 (конкурс)

Локальный сметный расчет № (Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Metallургов, д. 5 (конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Metallургов, д. 5 (конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 965,643 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 918 чел.час.
Сметная заработная плата 124,054 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм - карнизная обрешетка	100 м2	1,0744	6454,28			P58-18-5		
		ЗП			1028,98	1,00	1105,54	16,90	18683,56	
		ЭМ			70,01	1,00	75,22	10,39	781,52	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	5753,72	3,04	17491,32	
		НР от ФОТ	%	71			917,59		13265,33	
		СП от ФОТ	%	52			718,60		9715,45	
		ЗТР	чел-ч	138,49		1,00				148,79

Всего по позиции

8570,67 59937,18 148,79

Исполнитель: 45

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-5,5869	3119,02	1,00	-17425,65	1,00	-17425,65	
3	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	5,5869	6576,64	1,00	36743,03	1,00	36743,03	
4	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	м2	0,372	6454,28			P58-18-5		
		коньковая доска	м2							
		ЗП			1028,98	1,00	382,78	16,90	6468,99	
		ЭМ			70,01	1,00	26,04	10,39	270,59	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	1992,17	3,04	6056,19	
		НР от ФОТ	%	71			317,71		4592,98	
		СП от ФОТ	%	52			248,81		3363,87	
		ЗТР	чел-ч	138,49		1,00				51,52
		Всего по позиции					2967,51		20752,62	51,52
5	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-1,9344	3119,02	1,00	-6033,43	1,00	-6033,43	
6	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,9344	6576,64	1,00	12721,85	1,00	12721,85	
7	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрезетка)	1 м3	1,42	2589,99			E10-01-010-01		
		древесины								
		ЗП			176,40	1,15	288,06	16,90	4868,23	
		ЭМ			24,21	1,25	42,97	9,93	426,72	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	3392,92	3,23	10959,13	
		НР от ФОТ	%	90			305,34		4381,41	
		СП от ФОТ	%	43			154,26		2093,34	
		ЗТР	чел-ч	22,50		1,15				36,74
		Всего по позиции					4183,55		22728,83	36,74

Исполнитель: ИВ
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	E10-01-002-01 Установка стропил МДС35 п.4.7		1 м3 древесины в конст	3,92	2429,59			E10-01-002-01		
	ЗП				187,18	1,15	843,81	16,90	14260,35	
	ЭМ				29,38	1,25	143,96	8,47	1219,36	
	в т.ч. ЗПМ				1,89	1,25	(9,26)	16,90	(156,51)	
	МР				2213,03	1,00	8675,08	4,05	35134,06	
	НР от ФОТ		%	90			904,25		12975,17	
	СП от ФОТ		%	43			456,82		6199,25	
	ЗТР		чел-ч	24,09		1,15				108,60

Всего по позиции **11023,92** **69788,19** **108,60**

9	E26-02-018-02 Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного м2 распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100	13,6344	148,12				E26-02-018-02		
	ЗП			77,97	1,15	1222,54	16,90	20660,85		
	ЭМ			68,25	1,25	1163,18	4,72	5490,23		
	в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	(16,70)	16,90	(282,27)		
	МР			1,90	1,00	25,91	10,61	274,86		
	НР от ФОТ		%	77		1115,31		16126,20		
	СП от ФОТ		%	48		737,35		10052,70		
	ЗТР		чел-ч	8,87	1,15					139,08

Всего по позиции **4264,29** **52604,84** **139,08**

10	2/2016 стр. Сенез Огнебио Проф II: 1580/23/1,18*1,02	кг	417,2126	59,38	1,00	24774,08	1,00	24774,08		
----	--	----	----------	-------	------	----------	------	----------	--	--

11	E46-03-011-03 Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 100 см2 (под кобылки)	100 м бороз	0,288	1629,59				E46-03-011-03		
	ЗП			405,41	1,00	116,76	16,90	1973,21		
	ЭМ			1224,18	1,00	352,56	4,77	1681,73		
	в т.ч. ЗПМ			112,89	1,00	(32,51)	16,90	(549,46)		
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
	НР от ФОТ		%	84		147,78		2119,04		
	СП от ФОТ		%	48		88,82		1210,88		
	ЗТР		чел-ч	47,25	1,00					13,61

Всего по позиции **705,92** **6984,86** **13,61**

3

Исполнитель: **Иванова Л.В.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев - кобылки	1 м3 древесины в конст	0,54	2589,99			E10-01-010-01		
		ЗП			176,40	1,15	109,54	16,90	1851,30	
		ЭМ			24,21	1,25	16,34	9,93	162,27	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	1290,27	3,23	4167,56	
		НР от ФОТ	%	90			116,12		1666,17	
		СП от ФОТ	%	43			58,66		796,06	
		ЗТР	цел-ч	22,50		1,15				13,97
Всего по позиции										
					1590,93				8643,36	13,97
13	1020028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0,5022	6600,65	1,00	-3314,85	1,00	-3314,85	
14	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,0648	6576,64	1,00	-426,17	1,00	-426,17	
15	1020077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	-0,0054	3119,02	1,00	-16,84	1,00	-16,84	
16	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,5724	6576,64	1,00	3764,47	1,00	3764,47	
17	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	1,5872	1088,55			P58-13-1		
		ЗП			33,85	1,00	53,73	16,90	907,98	
		ЭМ			3,61	1,00	5,73	10,67	61,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1051,09	1,00	1668,29	3,12	5205,06	
		НР от ФОТ	%	71			44,59		644,67	
		СП от ФОТ	%	52			34,92		472,15	
		ЗТР	цел-ч	4,52		1,00				7,17
Всего по позиции										
					1807,26				7291,00	7,17
18	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-35006 м2	м2	-182,528	27,65	1,00	-5046,90	1,00	-5046,90	

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	2/2016	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц-1428,81/70/1.18*1.02 м2	182,528	17,64	1,00	3219,79	1,00	3219,79	11	
стр. 64										
20	E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам	100 м2	1,5872	10878,71			E12-01-023-01		
	МДС35 п.4.7	простая кровля								
	ЗП				310,94	1,15	567,55	16,90	9591,64	
	ЭМ				91,91	1,25	182,35	7,40	1349,39	
	в т.ч. ЗПМ				9,97	1,25	(19,78)	16,90	(334,29)	
	МР				10475,86	1,00	16627,28	3,53	58694,32	
	НР от ФОТ			92			634,32		9131,86	
	СП от ФОТ			44			324,50		4367,41	
	ЗТР			38,53		1,15				70,33
Всего по позиции				18336,00			83134,62			
21	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-25,3952	252,86	1,00	-6421,43	1,00	-6421,43	
22	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-193,6384	264,97	1,00	-51308,37	1,00	-51308,37	
23	Прайс	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7	м2	182,528	327,61	1,00	59798,00	1,00	59798,00	
24	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м	120,40	3,40			E09-05-006-01		
	ЗП				2,85	1,00	343,14	16,90	5799,07	
	ЭМ				0,55	1,00	66,22	4,07	269,52	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ			69			277,94		4001,36	
	СП от ФОТ			58			247,92		3363,46	
	ЗТР			0,34		1,00				40,94
Всего по позиции				935,22			13433,41			
25	E10-01-012-04	Оббивка слухового окна досками (внутри)	100 м2	0,14	2794,05			E10-01-012-04		
	МДС35 п.4.7									
	Обшив									
	ки									
	стен									
	(за									
	вычет									
	ом									

	ЗП				176,42	1,15	28,40	16,90	480,02	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				44,73	1,25	7,83	10,64	83,29	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				2572,90	1,00	360,21	3,13	1127,44	
	НР от ФОТ		%	90			30,11		432,02	
	СП от ФОТ		%	43			15,21		206,41	
	ЗТР		чел-ч	24,20		1,15				3,90

Всего по позиции

26	1020069	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	-0,28	3119,02	1,00	-873,33	1,00	-873,33	3,90
----	---------	---	----	-------	---------	------	---------	------	---------	------

27	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,371	5802,89	1,00	2152,87	1,00	2152,87	
----	---------	--	----	-------	---------	------	---------	------	---------	--

28 E10-01-003-01 Устройство слуховых окон МДС35 п.4.7

1	2,00	383,21	E10-01-003-01							
слуховое окно										
ЗП		52,84				1,15	121,53	16,90	2053,89	
ЭМ		16,54				1,25	41,35	8,63	356,85	
в т.ч. ЗПМ		1,39				1,25	(3,48)	16,90	(58,73)	
МР		313,83				1,00	627,66	4,01	2516,92	
НР от ФОТ	%	90					132,51		1901,36	
СП от ФОТ	%	43					66,94		908,43	
ЗТР	чел-ч	6,63				1,15				15,25

Всего по позиции

29	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	-1,00	525,18	1,00	-525,18	1,00	-525,18	15,25
----	---------	---	----	-------	--------	------	---------	------	---------	-------

30	2030251	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2	м2	1,60	525,18	1,00	840,29	1,00	840,29	
----	---------	---	----	------	--------	------	--------	------	--------	--

31 1010933 Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м

компл	2,00	80,47				1,00	160,94	1,00	160,94	
-------	------	-------	--	--	--	------	--------	------	--------	--

32 E10-03-003-01 Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок МДС35 п.4.7 (жалюзи)

100	0,0108	9370,82	E10-03-003-01							
м2										
щитов										
ЗП		227,13				1,15	2,82	16,90	47,67	
ЭМ		772,83				1,25	10,43	7,47	77,94	
в т.ч. ЗПМ		104,49				1,25	(1,41)	16,90	(23,84)	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР				8370,86	1,00	90,41	7,04		
	НР от ФОТ		%	90			4,49		636,45	
	СП от ФОТ		%	43			2,27		64,36	
	ЗТР		чел-ч	27,80		1,15			30,75	0,35

Всего по позиции										
33	2030574	Детали деревянные градилен антисептированные из досок	МЗ	-0,0303	20191,58	1,00	-611,80	1,00	-611,80	
34	Прайс	Вентрешетки Ц: 1550/1,18*1,02*1,057	М2	1,08	1416,20	1,00	1529,50	1,00	1529,50	
35	E12-01-009-02 МДС35 п.4.7	Устройство желобов подвесных	100 м желоб ОВ	1,788	9470,31			E12-01- 009-02		
	ЗП				250,34	1,15	514,75	16,90	8699,26	
	ЭМ				18,08	1,25	40,41	7,64	308,72	
	в т.ч. ЗПМ				2,02	1,25	(4,51)	16,90	(76,30)	
	МР				9201,89	1,00	16452,98	3,07	50510,65	
	НР от ФОТ		%	92			560,80		8073,52	
	СП от ФОТ		%	44			286,89		3861,25	
	ЗТР		чел-ч	31,41		1,15			64,59	

Всего по позиции										
36	P58-10-1	Установка прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1,92	6796,55			P58-10- 1		
	ЗП				293,30	1,00	563,14	16,90	9517,00	
	ЭМ				7,82	1,00	15,01	10,67	160,20	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				6495,43	1,00	12471,23	4,50	56120,52	
	НР от ФОТ		%	71			467,40		6757,07	
	СП от ФОТ		%	52			366,04		4948,84	
	ЗТР		чел-ч	36,80		1,00			70,66	

Всего по позиции										
37	P58-10-6	Установка воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 шт.	0,16	7234,73			P58-10- 6		
	ЗП				423,21	1,00	67,71	16,90	1144,36	
	ЭМ				4,81	1,00	0,77	10,68	8,22	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
	МР				6806,71	1,00	1089,07	5,07	5521,60	
	НР от ФОТ		%	71			56,20		812,50	
	СП от ФОТ		%	52			44,01		595,07	
	ЗТР		чел-ч	53,10		1,00			8,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции										
38	P58-10-3	Установка колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей 100 шт.		1,28	4008,80			P58-10-3	8081,75	8,50
		ЗП			509,28	1,00	651,88	16,90	11016,74	
		ЭМ			4,81	1,00	6,16	10,68	65,75	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3494,71	1,00	4473,23	5,14	22992,40	
		НР от ФОТ	%	71			541,06		7821,89	
		СП от ФОТ	%	52			423,72		5728,70	
		ЗТР	чел-ч	63,90		1,00				81,79
Всего по позиции										
39	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами (снегозадержатель трубчатый)	100 м опраж дения	0,428	3029,51			E12-01-012-01	47625,48	81,79
		ЗП			55,23	1,15	27,18	16,90	459,41	
		ЭМ			46,96	1,25	25,12	6,49	163,05	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(1,96)	16,90	(33,09)	
		МР			2927,32	1,00	1252,89	5,71	7154,02	
		НР от ФОТ	%	92			31,47		453,10	
		СП от ФОТ	%	44			16,10		216,70	
		ЗТР	чел-ч	6,67		1,15				3,28
Всего по позиции										
40	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,1284	55486,17	1,00	-7124,42	1,00	-7124,42	
41	2/2016 стр. 55	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3/1.18*1.02	мп	42,80	518,64	1,00	22197,79	1,00	22197,79	
42	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами	100 м опраж дения	1,788	3029,51			E12-01-012-01		
		ЗП			55,23	1,15	113,56	16,90	1919,23	
		ЭМ			46,96	1,25	104,96	6,49	681,16	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(8,18)	16,90	(138,24)	
		МР			2927,32	1,00	5234,05	5,71	29886,41	
		НР от ФОТ	%	92			131,48		1892,87	
		СП от ФОТ	%	44			67,26		905,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			цел-ч	6,67		1,15				13,71
ЗТР										

Всего по позиции

43	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,5364	55486,17	1,00	-29762,78	1,00	-29762,78	35284,96	13,71
----	---------	--	---	---------	----------	------	-----------	------	-----------	----------	-------

44 каталог 2/2016 стр. 55 Ограждение Ц:1860/1,86/1.18*1,062*1,02

44	мл	178,80	918,00	1,00	164138,40	1,00	164138,40				
----	----	--------	--------	------	-----------	------	-----------	--	--	--	--

45 P61-31-1 Оштукатуривание поверхности дымовых труб

45	100 м2	0,15	2195,20					P61-31-1			
	повер										
	ЗП		1140,55	1,00	171,08	16,90	2891,29				
	ЭМ		1,87	1,00	0,28	3,25	0,91				
	в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)				
	НР от ФОТ		1052,78	1,00	157,92	4,56	720,10				
	СП от ФОТ				135,16		1937,16				
	ЗТР			1,00	85,54		1156,52				19,71

Всего по позиции

46	E15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая	100 м2	0,82	114,47			E15-04-011-01		6705,98	19,71
----	---------------	---	--------	------	--------	--	--	---------------	--	---------	-------

МДС35 п.4.7 (поверхности дымовых труб)

	фасад										
	ЗП		50,37	1,15	47,50	16,00	759,98				
	ЭМ		1,49	1,25	1,53	8,58	13,10				
	в т.ч. ЗПМ		0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)				
	НР от ФОТ		62,61	1,00	51,34	3,82	196,12				
	СП от ФОТ				45,12		607,98				
	ЗТР			1,15	22,21		281,19				5,96

Всего по позиции

47	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с грузом	1 т	4,6699	28,47	1,00	1711,09				
----	---------------	---	-----	--------	-------	------	---------	--	--	--	--

Всего по позиции

		0,00					1711,09			0,00	
--	--	------	--	--	--	--	---------	--	--	------	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
48	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т	4,6699	6,71	1,00	31,34	9,50	297,68	

Всего по позиции

31,34 297,68 0,00

Прямые затраты по разделу

294539,27 658209,45

Накладные расходы по разделу

6916,75 99658,02

Сметная прибыль по разделу

4466,85 60473,72

Итого по разделу

305922,85 818341,19

Итого по всем разделам

818341,19

Заработная плата

124054,03

Эксплуатация машин

13631,66

в том числе заработная плата машинистов

1652,73

Материалы

518514,99

в том числе оборудование

0,00

Накладные расходы по смете

99658,02

Сметная прибыль по смете

60473,72

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

2008,77

Итого

818341,19

НДС, %

147301,41

Всего

965642,60

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил / (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил / (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 965642,60 руб.
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *Л.В. Иванова*

27.09.2016г.